

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

Página 1 de 1

R\$ 1,00

Fonte:

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	141.571.569,95	172.238.040,77	125.303.019,37	111.591.965,87	115.578.337,82	165.564.893,14	132.247.739,53	147.363.255,21	141.484.027,34	240.479.120,11	147.789.541,66	176.040.752,30	1.817.252.263,07	1.929.028.430,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	38.754.730,61	40.888.600,10	36.797.575,97	40.435.123,15	40.285.538,48	63.140.743,12	29.573.680,62	43.192.394,65	35.426.314,32	127.891.522,15	44.604.516,19	45.404.835,86	586.395.575,22	620.490.000,00
IPTU	15.284.099,79	17.543.583,78	12.307.005,28	15.648.049,01	17.309.371,62	31.662.680,87	6.202.041,88	19.065.807,24	10.349.382,82	94.951.334,97	14.231.503,77	15.066.614,68	269.621.475,71	277.800.000,00
ISS	11.611.538,78	12.225.545,11	13.388.918,10	12.731.250,46	12.256.981,89	15.047.303,53	12.604.990,64	11.594.294,55	12.396.754,34	12.370.363,40	13.230.968,07	12.994.584,49	152.453.493,36	181.277.000,00
ITBI	4.696.871,11	4.206.049,30	4.956.346,22	5.414.398,33	3.992.852,15	4.590.654,69	3.580.813,35	5.511.731,65	5.879.179,77	5.994.680,09	6.668.496,61	4.324.010,28	59.816.083,55	56.013.000,00
I.R.R.F.	4.474.539,51	4.640.864,59	4.625.840,57	4.599.809,64	4.525.331,61	7.339.645,30	5.399.941,92	5.573.655,75	4.727.858,72	4.681.046,61	4.632.077,42	4.657.182,42	59.877.794,06	52.499.000,00
OUTRAS RECEITAS TRIBUTÁRIAS	2.687.681,42	2.272.557,32	1.519.465,80	2.041.615,71	2.201.001,21	4.500.458,73	1.785.892,83	1.446.905,46	2.073.138,67	9.894.097,08	5.841.470,32	8.362.443,99	44.626.728,54	52.901.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	6.587.421,20	7.319.231,71	7.366.516,59	7.324.170,81	7.924.150,34	10.435.325,12	7.384.558,78	7.276.435,19	6.839.535,44	7.057.426,20	7.300.799,21	7.441.799,83	90.257.370,42	85.653.456,00
RECEITA PATRIMONIAL	3.500.981,19	1.806.056,26	2.244.698,34	4.412.827,82	2.902.836,45	2.332.788,36	3.758.788,18	1.532.193,16	1.726.577,46	2.688.803,88	4.227.662,11	4.683.293,89	35.817.507,10	28.091.750,00
RECEITA DE SERVIÇOS	641.442,41	639.482,80	418.283,25	536.449,64	685.792,26	947.256,26	645.423,85	791.076,68	791.663,91	761.283,33	927.921,04	786.255,39	8.572.330,82	6.105.954,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	87.593.143,18	114.489.955,57	75.815.940,31	56.275.172,28	55.007.814,17	76.380.461,97	86.354.357,42	90.179.739,72	92.577.046,28	97.456.897,21	85.769.469,05	114.051.928,36	1.031.951.925,52	1.145.024.817,00
COTA-PARTE DO FPM	7.946.685,73	5.910.696,86	4.457.852,08	5.064.091,05	6.361.100,68	11.131.969,33	7.845.869,82	8.618.218,24	6.452.831,36	6.295.447,22	8.079.109,54	6.363.896,86	84.527.768,77	79.615.880,00
COTA-PARTE DO ICMS	38.989.161,21	40.251.163,20	38.243.019,16	26.326.617,84	21.705.440,44	26.090.422,88	22.380.659,44	33.779.915,08	38.722.508,01	48.115.552,35	37.454.678,95	40.019.816,13	412.078.954,69	489.932.000,00
COTA-PARTE DO IPVA	4.610.581,25	3.681.024,42	2.065.798,99	1.813.569,95	1.164.047,23	2.750.278,00	20.280.298,17	14.252.278,25	14.384.315,88	7.378.816,60	5.695.439,52	3.826.176,18	81.902.624,44	96.020.000,00
COTA PARTE DO ITR	2.119,71	1.337,71	15.683,15	59.583,84	36.121,06	27.625,76	10.466,10	2.862,24	1.736,55	1.756,28	7.936,61	9.724,31	176.953,32	79.00